中国勘察设计协会

信息化工作委员会文件

中设协信字〔2025〕10号

关于召开勘察设计企业数智化技术融合应用与 实践路径研讨会的通知

各地方、各部门勘察设计同业协会,各会员单位及有关企业:

为贯彻《"十四五" 工程勘察设计行业发展规划》《工程勘察设计行业 "十四五" 信息化工作指导意见》等文件精神,推动勘察设计行业数智化转型,实现企业高质量发展,促进传统勘察设计体制机制的创新。我委定于2025年8月7日-8日在贵州省贵阳市召开勘察设计企业数智化技术融合应用与实践路径研讨会。现将有关事项通知如下:

一、会议组织

主办单位: 中国勘察设计协会信息化工作委员会

协办单位: 贵州省工程勘察设计协会

贵州省建筑设计研究院有限公司

承办单位: 北京天正软件股份有限公司

二、会议内容

会议将邀请行业数字化领域专家以及典型企业代表,研究和分享近 年工程勘察设计行业在数字化转型、AI人工智能、绿色低碳、技术与管 理创新等方面的成功经验,加速前沿技术与业务深度融合,探寻适配行业特性的数智化转型实践方案,助力企业的核心竞争力提升。

- (一)政策解读与行业趋势剖析
- (二)前沿技术融合应用探讨
- (三)企业数智化转型实践经验分享
- (四)绿色低碳与数智化协同发展
- (五)数智化技术与城市更新融合实践

三、参会人员

各地方、各部门勘察设计同业协会信息化推进工作者,各勘察设计单位院长、董事长、总经理、总工、技术质量负责人、数字化负责人、信息化负责人、BIM负责人等。

四、会议时间、地点

报到时间: 2025年8月6日全天(本地人员可会场签到)

会议时间: 2025年8月7日 - 8日。

会议地点: 郁锦香酒店三楼郁锦香厅(贵州省贵阳市阳关大道 28 号 西部研发基地 4 号楼,电话 0851-85557999)

五、报名方式

请参会人员于2025年7月31日前扫描下方二维码反馈会议回执。



六、会议费用及缴费方式

(一)会务费900元/人。住宿统一安排,费用自理。

(二)会务费可提前汇入中国勘察设计协会账号,信息如下:

收款单位:中国勘察设计协会

开户银行:中国工商银行北京百万庄支行

账号: 0200001409014407151

行号: 102100000144

汇款用途:请注明"信息委数智化融合与实践研讨会"

(三)现场缴费可使用微信/支付宝,不支持刷卡/现金。

七、会务联系

(一) 北京天正软件股份有限公司

联系人: 王文晶 邹 进 薛 月

手 机: 13426078561 18627763507 18610789210

电 话: 010-68910932/35 4008160280

邮 箱: mkt@tangent. com. cn

(二)中国勘察设计协会信息化工作委员会

联系人: 张京生

手 机: 18612921404

网 址: www. chinaeda. org. cn